
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

     COMUNE DI TONARA 

(PROVINCIA DI NUORO) 

           Viale della Regione, n. 12  - Tel.    0784/63823  - Fax 0784/63246 - P.iva 00162960918 

 

 
TONARA 11/10/2023 
 
 
ORDINANZA del Sindaco n. 17 del 11/10/2023 in materia di: 
 
CHIUSURA SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA DI VIA SANT’ANTONIO PER IL GIORNO 14.10.2023 PER 
LAVORI DI POSA IN OPERA RECINZIONE E CANCELLI. 
 

IL SINDACO 

PREMESSO che sono in fase di ultimazione i lavori di posa in opera della nuova recinzione metallica e dei nuovi 

cancelli nell’area di pertinenza dell’edificio scolastico di via Sant’Antonio; 

SENTITO il Responsabile del Servizio Tecnico circa la necessità, manifestata dalla ditta incaricata delle 

lavorazioni di posa in opera della recinzione e dei cancelli, di interdire il transito pedonale in corrispondenza dei 

due ingressi dove andranno riposizionati i due nuovi cancelli e in corrispondenza del nuovo cancello centrale da 

posizionarsi all’interno dell’area cortilizia; 

DATO ATTO della concomitanza dell’inizio di tali ultime lavorazioni con il prossimo fine settimana, a cominciare 

dalla giornata di domani 12 ottobre 2023, che permetterebbe all’impresa di lavorare dal pomeriggio di venerdì 

13 ottobre in modo da bloccare i cancelli per l’intera giornata di sabato 14 e domenica 15 ottobre; 

RITENUTO di dover interdire il transito pedonale lungo i due ingressi e all’interno dell’area cortilizia dell’edificio 

scolastico, in modo da permettere alla ditta di lavorare in tutta sicurezza, senza alcuna interferenza con il 

personale docente e non docente e con gli stessi alunni della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e del 

Servizio denominato “Spazio Bimbi” che interessa una parte del Piano Terra dell’edificio Scolastico; 

CONSIDERATO di dover chiudere gli accessi all’edificio scolastico a decorrere dalle ore 14.00 di venerdì 13 

ottobre e per tutta la giornata di sabato 14 ottobre e di domenica 15 ottobre; 

RITENUTO doveroso provvedere in merito, a salvaguardia della sicurezza e pubblica incolumità degli alunni e 

del personale; 

 

C
_L

20
2 

-  
- 1

 - 
20

23
-1

0-
11

 - 
00

06
19

0



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

2 

 

RITENUTO che sussistono i presupposti per l’adozione di un provvedimento contingibile ed urgente, necessitato 

dal preminente interesse di sicurezza e pubblica incolumità; 

SENTITA per le vie brevi la Dirigente Scolastica, che ha condiviso la soluzione prospettata dal Responsabile del 

Servizio Tecnico; 

VISTA la legge 142/90 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO l’Ordinamento Amministrativo Regionale; 

VISTO lo statuto comunale; 

 

ORDINA 

 

1. La chiusura della scuola dell’Infanzia, della Scuola Primaria e dello Spazio Bimbi di via Sant’Antonio e di 

tutti gli accessi all’area cortilizia dello stesso immobile a decorrere dalle ore 14.00 di venerdì 13 ottobre 

e per tutta la giornata di sabato 14 ottobre e di domenica 15 ottobre per permettere alla ditta 

incaricata di ultimare le lavorazioni di posa in opera della nuova recinzione metallica e dei nuovi 

cancelli nell’area di pertinenza dell’edificio scolastico di via Sant’Antonio. 

 

Si dispone, inoltre, che una copia dell’Ordinanza sia immediatamente affissa nelle sedi opportune, e una copia 

sia trasmessa : 

• All’Albo Pretorio – Sede; 

• All’Ufficio di Polizia Municipale – Sede; 

• All’Istituto Comprensivo di Desulo; 

• Al Responsabile del Servizio Affari Generali 

• Alla ditta incaricata delle lavorazioni: MF COSTRUZIONI EDILI Di Mulvoni Michele Fabiano & C. Sas 

• Al Comando della Stazione dei Carabinieri di Tonara. 

C
_L

20
2 

-  
- 1

 - 
20

23
-1

0-
11

 - 
00

06
19

0



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

3 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero dei Lavori 

Pubblici o al     TAR della Sardegna che decidono in merito. 

 

          Dalla Residenza Municipale  

Tonara Lì 11.10.2023 

                                                                                  

IL SINDACO 

Sau Pierpaolo

 

C
_L

20
2 

-  
- 1

 - 
20

23
-1

0-
11

 - 
00

06
19

0


